
Tous les établissements 4 à 39 unités 40 à 99 unités 100 à 199 unités 200 unités et plus

Ensemble des Laurentides   179   133   32   12   2

.MRC Les pays-d'en-Haut   34   24   7   2   1

.MRC Les laurentides   80   62   8   9   1

....Ville Mont-Tremblant   32   17   5   9   1

....Hors Mont-Tremblant   48   45   3 - -

.MRC Antoine-Labelle   28   23   5 - -

.Porte des Laurentides   37   24   12   1 -

Tableau 1

Population mensuelle selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, avril 2024

Population mensuelle

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, avril 2024



N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides   167 635   0,5   166 022   169 248   53 347   2,4   50 885   55 809   31,8   2,3   30,4   33,3

.MRC Les pays-d'en-Haut   36 961   0,6   36 526   37 396   13 101   3,6   12 169   14 033   35,4   3,4   33,1   37,8

.MRC Les laurentides   80 508   0,9   79 161   81 855   18 209   3,4   16 982   19 436   22,6   3,2   21,2   24,1

....Ville Mont-Tremblant   61 069   0,9   59 936   62 201   14 710   4,0   13 564   15 857   24,1   3,7   22,4   25,8

....Hors Mont-Tremblant   19 405   1,9   18 672   20 137   3 417   5,0   3 081   3 753   17,6   5,6   15,7   19,5

.MRC Antoine-Labelle   13 104   1,5   12 729   13 479   4 581   2,7   4 342   4 819   35,0   2,2   33,4   36,5

.Porte des Laurentides   37 091   0,8   36 492   37 689   17 546   5,6   15 618   19 475   47,3   5,8   42,0   52,7

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, avril 2024

Tableau 2

Taux d'occupation, nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois, MRC et ensemble de la région des Laurentides, avril 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  5 592   0,5  5 539  5 645  1 779   2,4  1 696  1 861

.....4 à 39 unités  1 613   1,7  1 559  1 666   323   8,2   271   375

.....40 unités et plus  3 973   0,1  3 961  3 985  1 440   2,3  1 375  1 504

.....40 à 99 unités  1 947   0,3  1 936  1 959   843   3,8   780   906

.....100 à 199 unités  1 460 -  1 460  1 460   401 -   401   401

.....40 à 199 unités  3 407   0,2  3 395  3 420  1 265   2,7  1 198  1 332

.....200 unités et plus   564 -   564   564   181 -   181   181

.MRC Les pays-d'en-Haut  1 236   0,5  1 223  1 249   437   3,6   406   468

.....4 à 39 unités   379   1,4   369   389   60   12,9   45   76

.....40 unités et plus   859   0,3   854   863   390   2,4   372   409

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.MRC Les laurentides  2 684   0,9  2 639  2 729   607   3,4   566   648

.....4 à 39 unités   782   3,0   736   828   170   13,4   125   215

.....40 unités et plus  1 897   0,2  1 889  1 904   435   0,7   429   442

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  2 036   0,9  1 998  2 073   490   4,0   452   529

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 3

Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, avril 2024

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 3

Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, avril 2024

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour

...Hors Mont-Tremblant   647   1,9   623   672   114   5,1   103   125

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   437   1,5   424   449   153   2,7   145   161

.....4 à 39 unités   186   3,9   172   200   33   8,6   28   39

.....40 unités et plus   250 -   250   250   112 -   112   112

.....40 à 99 unités   250 -   250   250   112 -   112   112

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   250 -   250   250   112 -   112   112

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  1 236   0,8  1 216  1 256   585   5,6   521   649

.....4 à 39 unités   266   4,1   245   287   60   16,8   40   79

.....40 unités et plus   968   0,4   960   976   513   5,9   454   573

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités   968   0,4   960   976   513   5,9   454   573

.....200 unités et plus - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, avril 2024



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  167 635   0,5  166 022  169 248  53 347   2,4  50 885  55 809   31,8   2,3   30,4   33,3

.....4 à 39 unités  48 249   1,7  46 625  49 873  9 675   8,2  8 121  11 230   20,1   7,7   17,0   23,1

.....40 unités et plus  119 192   0,1  118 842  119 542  43 189   2,3  41 247  45 131   36,2   2,4   34,6   37,9

.....40 à 99 unités  58 425   0,3  58 085  58 765  25 282   3,8  23 397  27 167   43,3   3,9   39,9   46,6

.....100 à 199 unités  43 808 -  43 808  43 808  12 017 -  12 017  12 017   27,4 -   27,4   27,4

.....40 à 199 unités  102 224   0,2  101 860  102 588  37 957   2,7  35 939  39 975   37,1   2,8   35,1   39,2

.....200 unités et plus  16 929 -  16 929  16 929  5 420 -  5 420  5 420   32,0 -   32,0   32,0

.MRC Les pays-d'en-Haut  36 961   0,6  36 526  37 396  13 101   3,6  12 169  14 033   35,4   3,4   33,1   37,8

.....4 à 39 unités  11 258   1,6  10 896  11 621  1 812   13,0  1 351  2 272   16,1   12,4   12,2   20,0

.....40 unités et plus  25 762   0,3  25 635  25 889  11 714   2,4  11 170  12 258   45,5   2,2   43,5   47,5

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.MRC Les laurentides  80 508   0,9  79 161  81 855  18 209   3,4  16 982  19 436   22,6   3,2   21,2   24,1

.....4 à 39 unités  23 436   3,0  22 046  24 825  5 089   13,4  3 752  6 426   21,7   12,4   16,4   27,0

.....40 unités et plus  56 906   0,2  56 678  57 133  13 061   0,7  12 877  13 245   23,0   0,9   22,5   23,4

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  61 069   0,9  59 936  62 201  14 710   4,0  13 564  15 857   24,1   3,7   22,4   25,8

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, avril 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, avril 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation

...Hors Mont-Tremblant  19 405   1,9  18 672  20 137  3 417   5,0  3 081  3 753   17,6   5,6   15,7   19,5

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle  13 104   1,5  12 729  13 479  4 581   2,7  4 342  4 819   35,0   2,2   33,4   36,5

.....4 à 39 unités  5 577   3,9  5 155  5 999  1 003   8,6   835  1 172   18,0   7,9   15,2   20,8

.....40 unités et plus  7 492 -  7 492  7 492  3 358 -  3 358  3 358   44,8 -   44,8   44,8

.....40 à 99 unités  7 492 -  7 492  7 492  3 358 -  3 358  3 358   44,8 -   44,8   44,8

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités  7 492 -  7 492  7 492  3 358 -  3 358  3 358   44,8 -   44,8   44,8

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  37 091   0,8  36 492  37 689  17 546   5,6  15 618  19 475   47,3   5,8   42,0   52,7

.....4 à 39 unités  7 979   4,1  7 343  8 615  1 791   16,8  1 202  2 381   22,5   16,5   15,2   29,7

.....40 unités et plus  29 041   0,4  28 812  29 269  15 405   5,9  13 626  17 183   53,0   6,1   46,7   59,4

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  29 041   0,4  28 812  29 269  15 405   5,9  13 626  17 183   53,0   6,1   46,7   59,4

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, avril 2024



$
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides  8 644 296   2,7  8 187 092  9 101 499   162,00   2,0   155,70   168,40   51,60   2,7   49,00   54,00

.MRC Les pays-d'en-Haut  2 089 076   5,5  1 863 397  2 314 756   159,50   4,6   145,00   173,90   56,50   5,4   51,00   62,00

.MRC Les laurentides  3 385 381   2,3  3 234 489  3 536 273   185,90   4,2   170,60   201,20   42,10   2,3   40,00   44,00

....Ville Mont-Tremblant  2 729 629   2,5  2 596 749  2 862 510   185,60   5,1   167,10   204,00   44,70   2,5   42,00   47,00

....Hors Mont-Tremblant   640 996   5,9   567 149   714 842   187,60   2,7   177,60   197,50   33,00   6,3   29,00   37,00

.MRC Antoine-Labelle   694 147   2,8   656 268   732 027   151,50   1,0   148,70   154,40   53,00   2,1   51,00   55,00

.Porte des Laurentides  2 489 724   7,5  2 125 139  2 854 309   141,90   2,9   133,90   149,90   67,10   7,7   57,00   77,00

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, avril 2024

Tableau 5

Revenu brut de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponible, MRC et ensemble de la région des Laurentides, avril 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  8 644 296   2,7  8 187 092  9 101 499   162,00   2,0   155,70   168,40   51,60   2,7   49,00   54,00

.....4 à 39 unités  1 141 995   7,6   971 641  1 312 349   118,00   10,2   94,40   141,70   23,70   7,8   20,00   27,00

.....40 unités et plus  7 392 614   2,8  6 990 676  7 794 552   171,20   1,4   166,60   175,70   62,00   2,8   59,00   65,00

.....40 à 99 unités  3 652 086   5,5  3 261 936  4 042 236   144,50   2,8   136,60   152,30   62,50   5,6   56,00   69,00

.....100 à 199 unités  2 311 093 -  2 311 093  2 311 093   192,30 -   192,30   192,30   52,80 -   53,00   53,00

.....40 à 199 unités  6 003 389   3,5  5 585 708  6 421 071   158,20   1,8   152,70   163,60   58,70   3,6   55,00   63,00

.....200 unités et plus  1 312 866 -  1 312 866  1 312 866   242,20 -   242,20   242,20   77,50 -   78,00   78,00

.MRC Les pays-d'en-Haut  2 089 076   5,5  1 863 397  2 314 756   159,50   4,6   145,00   173,90   56,50   5,4   51,00   62,00

.....4 à 39 unités   235 203   12,4   178 195   292 210   129,80   8,5   108,20   151,40   20,90   12,4   16,00   26,00

.....40 unités et plus  1 931 617   5,1  1 738 270  2 124 965   164,90   5,2   148,20   181,60   75,00   5,0   68,00   82,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.MRC Les laurentides  3 385 381   2,3  3 234 489  3 536 273   185,90   4,2   170,60   201,20   42,10   2,3   40,00   44,00

.....4 à 39 unités   579 219   12,9   433 083   725 355   113,80   18,2   73,20   154,40   24,70   13,1   18,00   31,00

.....40 unités et plus  2 758 490   0,6  2 724 721  2 792 258   211,20   0,1   210,80   211,60   48,50   0,8   48,00   49,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  2 729 629   2,5  2 596 749  2 862 510   185,60   5,1   167,10   204,00   44,70   2,5   42,00   47,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 6

Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, avril 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 6

Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, avril 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible

...Hors Mont-Tremblant   640 996   5,9   567 149   714 842   187,60   2,7   177,60   197,50   33,00   6,3   29,00   37,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   694 147   2,8   656 268   732 027   151,50   1,0   148,70   154,40   53,00   2,1   51,00   55,00

.....4 à 39 unités   146 861   10,3   117 276   176 446   146,40   5,3   131,30   161,50   26,30   8,6   22,00   31,00

.....40 unités et plus   512 930 -   512 930   512 930   152,70 -   152,70   152,70   68,50 -   68,00   68,00

.....40 à 99 unités   512 930 -   512 930   512 930   152,70 -   152,70   152,70   68,50 -   68,00   68,00

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   512 930 -   512 930   512 930   152,70 -   152,70   152,70   68,50 -   68,00   68,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  2 489 724   7,5  2 125 139  2 854 309   141,90   2,9   133,90   149,90   67,10   7,7   57,00   77,00

.....4 à 39 unités   184 347   16,4   124 929   243 765   102,90   18,8   65,00   140,80   23,10   19,3   14,00   32,00

.....40 unités et plus  2 244 504   7,9  1 896 757  2 592 251   145,70   2,5   138,50   152,90   77,30   8,1   65,00   90,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  2 244 504   7,9  1 896 757  2 592 251   145,70   2,5   138,50   152,90   77,30   8,1   65,00   90,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, avril 2024



Unités disponibles et occupées
Taux d'occupation

Revenu Prix moyen

Ensemble des Laurentides    82,2 1,94 1,94 1,94

.MRC Les pays-d'en-Haut    79,3 0,00 0,00 0,00

.MRC Les laurentides    81,3 2,13 2,13 2,13

....Ville Mont-Tremblant    85,2 4,35 4,35 4,35

....Hors Mont-Tremblant    78,4 0,00 0,00 0,00

.MRC Antoine-Labelle    95,8 0,00 0,00 0,00

.Porte des Laurentides    75,9 4,76 4,76 4,76

Tableau 7

Taux d'imputation par variable et taux de réponse par MRC et ensemble de la région des Laurentides, avril 2024

Taux d'imputation par variable

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, avril 2024

Taux de 
réponse


